ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGÔ MÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 143/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02

năm 2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt “Đề án nâng cao

chất lượng và hiệu quả khai thác,

sử dụng Bộ pháp điển”.

P.Ngô Mây, ngày 15 tháng 5 năm 2024

              Kính gửi:

- Mặt trận và các ngành, đoàn thể phường;

- Toàn thể cán bộ, công chức phường.

Thực hiện Công văn số 1284/UBND-TP ngày 08 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số

143/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

“Đề án nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển”, Ủy

ban nhân dân phường đề nghị:

1. Mặt trận, các ngành, đoàn thể và toàn thể cán bộ công chức

phường:

- Tích cực phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn khai thác, sử

dụng Bộ pháp điển, kết quả pháp điển đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

nhân dân. Qua đó, từng bước thay đổi thói quen tìm kiếm, tra cứu các quy định

pháp luật trong các văn bản quy phạm pháp luật và phát huy hiệu quả của Bộ

pháp điển trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và giải quyết công việc.

- Lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật (tham khảo tài liệu phục vụ công tác

phổ biến, giới thiệu Bộ pháp điển tại mục Hướng dẫn sử dụng Bộ pháp điển trên

Cổng thông tin điện tử pháp điển theo đường link truy cập:

https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-

dien.aspx?ItemID=4).

2. Công chức Văn phòng - Thống kê (Đ/c Võ Thị Thuyên):

- Thực hiện việc tích hợp Bộ pháp điển điện tử trên Trang thông tin điện

tử của phường; đẩy mạnh việc khai thác, sử dụng Bộ pháp điển trong quá trình

giải quyết công việc tại địa phương1.

3. Giao Công chức Tư pháp:

Chủ trì, phối hợp các công chức có liên quan theo dõi, đôn đốc, hướng

dẫn thực hiện Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Thủ

(1) Bộ pháp điển được xây dựng theo quy định của Pháp lệnh pháp điển là Bộ pháp điển chính thức của Nhà

nước, các tổ chức, cá nhân được khai thác, sử dụng Bộ pháp điển miễn phí.

https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4

2

tướng Chính phủ trên địa bàn phường. Định kỳ hoặc đột xuất tham mưu Uỷ ban

nhân dân phường báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Sông

		2024-05-15T10:11:07+0700

		2024-05-15T10:28:17+0700

		2024-05-15T10:28:17+0700